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             Reportage Svensk juriststämma brottsligheten i Sö
dertälje Grov organiserad brottslighet är ett allt större hot i samhället. De kriminella organiserar sig i strukturer och nätverk, som främst ägnar sig åt narkotikahandel, bedrägerier, grova stölder, utpressning, rån och människohandel. Genomgående kunde myndigheterna konstatera att många av experterna och imperiebyggarna bodde mycket flott. Skatteverket fick därför i uppdrag att kartlägga dem. Vilka av de här personerna hade lågt taxerade inkomster? Vilka av dem var knutna till företag med kontanthantering, som restauranger, taxirörelser och frisörverksamhet? Genom att sammanföra dessa parametrar kunde omfattande revisioner genomföras mot dessa personer. Det resulterade i skattehöjningar på flera miljoner kronor och skattetillägg för de aktuella personerna. Det gjordes betalningssäkringar på fastigheter och det väcktes en hel del åtal för brott av ekonomisk karaktär. – Även om man inte kan lagföra dem som är längst upp så kan man komma åt dem på ett annat sätt. Och det tar hårt när man kommer åt deras pengar. Många gånger är det viktigare att komma åt den struktur som möjliggör en brottslighet än lagföringen i sig. Det är många gånger så att man kan göra det svårare för den organiserade brottsligheten genom administrativa åtgärder där man mer noggrant ställer frågor kring exempelvis finansiering av restaurangköp. Också på de lägre nivåerna kan man komma åt pengarna och skada kriminaliteten. När det gäller våldskapitalet så genomförde polisen tillsammans med Kronofogdemyndigheten en omfattande kartläggning av de personer som var mest framträdande och även utmätningar ”på stan”. – Vi stoppade dem i deras fordon och plockade av dem deras fina klockor och guldlänkar. Vi skickade en viktig signal till dem som tror att de här personerna är ”untouchable”. Polisöverintendent Johan Grenfors från Rikskriminalpolisen berättade med hjälp av exempel från Södertälje, hur flera myndigheter tillsammans lyckats bekämpa den grova organiserade brottsligheten. myndigheternas insatser gjorde att en viktig imperiebyggare började känna sig mindre bekväm med att vara kvar i Södertälje och han lämnade Sverige. För något år sedan arbetade den svenska polisen framgångsrikt med fransk polis som kunde häkta imperiebyggaren för grova narkotikabrott. Mannen är nu häktad i Frankrike där han kommer att åtalas. I Södertäljeärendet, som prövabetänkande med förslag till nya straffprocessuella tvångsmedel och skärpt straff för dataintrång (SOU 2013:39). Advokaten Nr 3 • 2014 – Jag tror att den här typen av strukturering, utkristallisering av vissa moment, kommer att vara av avgörande betydelse för att få skärpt säkerhet på it-området och bättre ordning på urkundsområdet, sa Per Furberg. des två gånger i tingsrätten efter en jävsinvändning, pågår för närvarande huvudförhandling i hovrätten. I tingsrätten dömdes sexton personer och huvudmannen dömdes till livstid. Sammantaget utdömdes 75 fängelseår i den tingsrättsförhandlingen. Dessutom har ett 30-tal personer åtalats för bedrägerier. n 21              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



